## IV. Reyes, xxv.

mare aereum, quae erant in domo Domini fregerunt Chaldae, et intulerunt aes eorum in Babylonem.

14. Et ollas, et creagras, et psalteria, et cochlearia, et omnia vasa aerea in quibus ministrabant, tulerunt.

15. Et acerras et pelves, quae aurea, aurea, et quae argentea, argentea, tulit magister interactorum.

16. Columnas duas, mare unum: et bases quas fecerat Salomon, ad domum Domini: non fuit pondus aeris omnium vasorum istorum.

17. Octo decem cubitorum altitudo columnae unius, et capitellum super eam aereum, et altitudo capitelli trium cubitorum, et retiaculum, et malogranata super capitellum per circuitum, omnia aerea: et sicut haec columnae secundae praeter retiaculum.

18. Et tulit magister interactorum Saraiam sacerdotem primum, et Sophoniam sacerdotem secundum.

19. Et de civitate tulit eunuchum unum, qui erat praefectus super viros bellatores, et quinque viros ex eis qui videbant faciem regis, qui inventi fuerant in civitate, et scribam principem militiae, qui militare faciebat populum terrae, et sexaginta viros de populo terrae qui inventi fuerant in civitate.

## II. Jeremias, lii.

mare aereum, quae erant in domo Domini, fregerunt Chaldae, et intulerunt *omne* aes eorum in Babylonem.

18. Et ollas, et creagras, et psalteria, et *pelves*, et cochlearia, et omnia vasa aerea in quibus ministrabant, tulerunt.

19. Et hydrias, et acerras et pelves, et ollas, et candelabra, et cochlearia, et cyatos, quae aurea, aurea, et quae argentea, argentea, tulit magister interactorum.

20. Columnas duas, mare unum, et boves duodecim aereos qui sub eo erant, et bases quas fecerat rex Salomon ad domum Domini: non fuit pondus aeris eorum omnium vasorum istorum.

21. Et columnae, octo decem cubitorum altitudo columnae unius, et filum duodecim cubitorum circumdabat eam, et densitas eius quatuor digitorum vacua.

22. Et capitellum super eam aereum, et altitudo capitelli unius quinque cubitorum, et retiaculum, et malogranata super capitellum per circuitum, omnia aerea: et sunt haec columnae secundae, et malogranata.

23. Et fuerunt malogranata nonaginta et sex ad ventum, omnia malogranata centum super retiaculum per circuitum.

24. Et tulit magister interactorum Saraiam sacerdotem primum, et Sophoniam sacerdotem secundum, et tres custodes liminis.

25. Et de civitate tulit eunuchum unum qui erat praefectus super viros bellatores, et septem viros ex iis qui videbant faciem regis, qui inventi fuerant in civitate, et scribam principem militiae, qui militare faciebat populum terrae, et sexaginta viros de populo terrae qui inventi fuerant in medio civitatis.

## SOBRE LOS TEXTOS PARALELOS.

## IV. Reyes, xxv.

## Jeremias, lii.

20. Et tulit eos Nabuzardan magister interactorum, et abduxit eos ad regem Babylonis in Rebla.

21. Et percussit eos rex Babylonis, et interfecit eos in Rebla, in terra Emath, et translatus est Iuda de terra sua.

22. Et populus quia relictus fuerat in terra Iuda, quem remanere fecerat Nabuchodonosor rex Babylonis, et praefecti super eos Godoliam filium Ahicam filii Saphan.

23. Et audierunt omnes principes exercituum, ipsi et viri, quod praefecisset rex Babylonis Godoliam, et venerunt ad Godoliam in Masphe, et Ismael filius Nathaniae et Iohanan filius Caree, et Saraia filius Thanehumeth Netophathites, et Iezonias filius Mauchati, ipsi et viri eorum.

24. Et iuravit eis Godolias et viris eorum, et dixit eis: Ne timeatis a servis Chaldaeorum: sedete in terra, et servite regi Babylonis, et bene erit vobis.

25. Et factum est in mense septimo venit Ismael filius Nathaniae filii Elisama de semine regni, et decem viri cum eo, et percusserunt Godoliam, et mortuus est, et Iudeos et Chaldaeos, qui erant cum eo in Masphe.

26. Et surrexerunt omnis populus a parvo usque ad magnum, et principes exercituum, et venerunt in Aegyptum, quia timuerunt a facie Chaldaeorum.

27. Et factum est in trigesimo et septimo anno transmigrationis Iochin regis Iuda, in duodecimo mense, in vigesima et septima mensis, levavit Evilmerodach rex Babylonis, in anno quo regnauit, caput Iochin regis Iuda de domo carceris.

28. Et locutus est cum eo bona, et dedit thronum eius super thronum regum qui cum eo erant in Baby-

26. Et tulit eos Nabuzardan magister interactorum, et abduxit eos ad regem Babylonis in Rebla.

27. Et percussit eos rex Babylonis, et interfecit eos in Rebla in terra Emath, et translatus est Iuda de terra sua.

28. Iste est populus quem transferre fecit Nabuchodonosor: in anno septimo Iudeos tria millia et viginti tres.

29. In anno octavo decimo, Nabuchodonosor de Ierusalem animas octingentas triginta duas.

30. In anno tertio et vigesimo Nabuchodonosor, transtulit Nabuzardan, magister interactorum Iudeos, animas septingentas quadriginta et quinque. Omnes animae quatuor millia et sexcentae

31. Et factum est in trigesimo et septimo anno transmigrationis Iochin regis Iuda, in duodecimo mense, in vigesima et quinta mensis, levavit Evilmerodach rex Babylonis, in anno quo regnauit, caput Iochin regis Iuda, et exire fecit eum de domo carceris.

32. Et locutus est cum eo bona, et dedit thronum eius super thronum regum qui cum eo erant in